
Cerrito/RS, Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019 - Edição 1 

__________________________________________________________________________________

Diário Oficial do Município de Cerrito/RS | 
https://www.cerrito.rs.gov.br/diario-oficial/1/

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 .................................................................................................................................... 
LICITAÇÕES E CONTRATOS 1 ................................................................................................................ 
LEIS 2 ....................................................................................................................................................... 
DECRETOS 2 ............................................................................................................................................ 
PORTARIAS 2 .......................................................................................................................................... 
ATOS OFICIAIS 3 ..................................................................................................................................... 
NOTIFICAÇÕES 3 ..................................................................................................................................... 
DIVERSOS 3 ............................................................................................................................................. 



Cerrito/RS, Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019 - Edição 1 

__________________________________________________________________________________

Diário Oficial do Município de Cerrito/RS | 1
https://www.cerrito.rs.gov.br/diario-oficial/1/1

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO FINISA

Contrato de Financiamento Nº 0524.228 – DVº: 36
PARTES - Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04, representada pelo Superintendente Regional Extremo Sul, Sr. Márcio
Aurelio Reolon, CPF 019.677.189-70, denominado AGENTE FINANCEIRO e o Município de Cerrito – RS, CNPJ 01.612.869/0001-50,
denominado TOMADOR, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. Douglas Rodrigues da Silveira, CPF 012.475.980-7.
OBJETO: O AGENTE FINANCEIRO concede ao TOMADOR financiamento no valor de R$ 6.929.946,49 (seis milhões novecentos e vinte e nove mil
reais novecentos e quarenta e nove centavos), proveniente de recursos ordinários da CAIXA, com a finalidade única e exclusiva de financiar as
Despesas Capital previstas na Legislação Orçamentária do ano de 2019 e dos exercícios financeiros subsequentes e suas suplementações,
destinado ao Apoio Financeiro para o Financiamento de despesas de Capital, conforme plano de investimento - por meio do FINISA:
Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento.
VALIDADE: a validade do presente Contrato está condicionada à existência de margem no limite para contratação da operação de
financiamento estabelecido nos termos da Res BACEN 4.589/2017 e seus aditamentos e alterações, que será verificado pela CAIXA em até 05
dias úteis após a assinatura desse instrumento contratual, quando inicia-se também a vigência e todos os efeitos de direito.
 
Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal
 
 

EXTRATO DE CONTRATO TERMO ADITIVO 001

CONTRATO Nº 023/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO CNPJ: 01.612.869/0001-50
CONTRATADO: MANJATO TRATORES LTDA - EPP, , CNPJ sob o Nº 00.492.308/0001-00O
OBJETO: 01 und. Roçadeira Hidráulica Articulada Completa, 02 lâminas/Navalhas, marca LAVRALE, modelo RHA 150, instalada em equipamento
com no mínimo 75 CV, no valor de R$ 53.800,00 (cinquenta e três mil e oitocentos reais Contrato de Repasse MAPA 877259/2018
ASSINATURAS: Douglas Rodriguesda Silveira, Prefeito Municipal Contratante - Eduardo Weiler Schmitz,  Contratado. Ficando
Convalidados todos os atos a partir da data da assinatura do contrato (24/06/2019).
 
Cerrito, 06 de setembro de 2019.
 
Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal
 
 



Cerrito/RS, Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019 - Edição 1 

__________________________________________________________________________________

Diário Oficial do Município de Cerrito/RS | 2
https://www.cerrito.rs.gov.br/diario-oficial/1/2

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº04/2019 E PREGÃO PRESENCIAL Nº16/2019

Prefeitura Municipal De Cerrito Estado do Rio Grande do Sul AVISO DE LICITAÇÃO:
Secretaria Educação
 
CHAMADA PÚBLICA Nº 04/2019 - Processo Nº 61/2019 D.L 19/2019
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios Merenda Escolar
Abertura/Sessão Pública: 30/09/2019 as 09h
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 16/2019 – Processo Nº 60/2019
Objeto: Aquisição Gêneros Alimentícios Merenda Escolar
Abertura/Sessão Pública: 19/09/2019 as 09h
 
Obtenção edital/informações: www.cerrito.rs.gv.br Cerrito, 06 Setembro de 2019
 
Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 034/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO CNPJ: 01.612.869/0001-50
CONTRATADO: JOSÉ C. OLIVEIRA DE FREITAS – JC CONSTRUTORA, CNPJ/MF 30.927.877/0001-93
OBJETO: serviços de execução de obras do projeto de desenho urbano e paisagístico, com 970 m², que requalificará a área do aterro que liga a
cidade de Cerrito/RS à ponte rodovária sobre o rio Piratini, a serem executados em regime de empreitada por preço global
VALOR: R$ 135.035,08 (cento e trinta e cinco mil trinta e cinco reais e oito centavos)
ASSINATURAS: Douglas Rodriguesda Silveira, Prefeito Municipal Contratante - José Cleber de oliveira Freitas, Contratado. Ficando
Convalidados todos os atos a partir da data da assinatura do contrato (04/09/2019).
 
Cerrito, 09 de Setembro de 2019.
 
Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal
 

LEIS

DECRETOS

http://www.cerrito.rs.gv.br/


Cerrito/RS, Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019 - Edição 1 

__________________________________________________________________________________

Diário Oficial do Município de Cerrito/RS | 3
https://www.cerrito.rs.gov.br/diario-oficial/1/3

PORTARIAS

ATOS OFICIAIS

NOTIFICAÇÕES

DIVERSOS


		2019-09-09T16:37:38+0000




